
BỘ Y TẾ 

VIỆN PASTEUR  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Số:           /QĐ-PAS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 
    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy kết quả lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu GT01: Cung cấp văn phòng phẩm, dụng cụ văn phòng 

Thuộc dự toán mua sắm: Cung cấp văn phòng phẩm, vật liệu khác phục vụ hoạt 

động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 

 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN PASTEUR THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

  Căn cứ Quyết định số 4775/QĐ-BYT ngày 17/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc 

Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-PAS ngày 11/04/2023 của Viện trưởng Viện Pasteur 

Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của 

các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023 của Quốc Hội; 

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc Hội về việc sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tác 

công tư và Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 của Quốc Hội về việc sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, 

Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư 

công, Luật Quản lý, Sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về việc Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ về việc Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu 

tư về việc Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ 

đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 921/QĐ-BYT ngày 11/04/2024 của Bộ Y tế về việc quy định thẩm 

quyền quyết định việc mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ phục vụ hoạt động của các cơ quan, 

đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 658/QĐ-PAS ngày 11/9/2025 của Viện trưởng Viện Pasteur 

Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng Gói thầu 

GT01: Cung cấp văn phòng phẩm, dụng cụ văn phòng; 



2 

 

 

Căn cứ Kiến nghị ngày 17/9/2025 của Công ty TNHH Đầu tư và Thương mại Mộc 

Thiên An và Cửa hàng Hùng Hà; 

Căn cứ Công văn số 3017/PAS-HCQT ngày 25/9/2025 của Viện Pasteur Thành phố 

Hồ Chí Minh về việc trả lời kiến nghị kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu GT01: Cung cấp 

văn phòng phẩm, dụng cụ văn phòng; 

Căn cứ Báo cáo đánh giá số 09.520/BCĐG-TCG ngày 30/9/2025 của Tổ chuyên gia 

về việc đánh giá E-HSDT gói thầu GT01: Cung cấp văn phòng phẩm, dụng cụ văn phòng; 

Theo đề nghị của Tổ chuyên gia tại Tờ trình số 309/TTr-TCG ngày 01/10/2025 về việc 

đề nghị phê duyệt hủy kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu GT01: Cung cấp văn phòng phẩm, 

dụng cụ văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu GT01: Cung cấp văn phòng phẩm, 

dụng cụ văn phòng thuộc dự toán mua sắm: Cung cấp văn phòng phẩm, vật liệu khác phục vụ 

hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 được phê duyệt tại Quyết định 

số 658/QĐ-PAS ngày 11/9/2025. 

Lý do: Nhà thầu trúng thầu “Công ty văn phòng phẩm Hồng Hà” chào đặc tính kỹ thuật 

của hàng hóa trong E-HSDT không đúng theo thông số kỹ thuật công bố của Nhà sản xuất. 

Điều 2. Quyết định này là căn cứ để Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh tiến hành 

hủy kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu GT01: Cung cấp văn phòng phẩm, dụng cụ văn phòng. 

Giao phòng Hành chính Quản trị chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc tiếp theo 

theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Phòng Hành chính Quản trị 

và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- PVT. Đinh Xuân Thành (để p/h chỉ đạo); 

- Tổ CNTT- Phòng HCQT (để thực hiện đăng 

tin trên Website của Viện); 

- Lưu: VT, HCQT. 

         VIỆN TRƯỞNG 

 

 

 

                                                                                                 Nguyễn Vũ Trung 

 

 

  


		Võ Quốc Khánh
	2025-10-02T09:15:42+0700
	Signer's office
	Võ Quốc Khánh
	Signing document


		Nguyễn Vũ Trung
	2025-10-03T10:16:03+0700
	Signer's office
	Nguyễn Vũ Trung
	Signing document


		2025-10-03T10:18:45+0700


		2025-10-03T10:18:45+0700


		2025-10-03T10:18:45+0700


		2025-10-03T10:19:03+0700




